
 NATURSTEIN 

KOLLEKTION
 

Living Outside	





REDSUN 

Qualität ist Familiensache 

REDSUN wurde im Jahr 1985 von Ger van Ommeren ins Leben gerufen und hat sich bis heute als ein inhabergeführtes Familienunternehmen behauptet.  

In den Anfangsjahren  konzentrierten wir uns ausschließlich auf den Natursteinhandel und waren sogar einer der Pioniere, die Naturstein aus Fernost importierten. 

Im Verlauf der Jahre hat sich unser Produktportfolio kontinuierlich erweitert und um hochwertige Betonprodukte, Keramikfliesen und schließlich CERASUN  

Betonverbundkeramik  ergänzt. Um Platz für die Erweiterung unseres Sortiments um Betonprodukte zu schaffen, stellte sich unser ursprüngliches Firmengelände  

in Cuijk als zu begrenzt heraus. Daher begaben wir uns auf die Suche nach einem neuen Standort, an dem wir unsere visionären Ideen realisieren und das  

Konzept des One-Stop-Shoppings umsetzten konnten. 

Schließlich fanden wir den idealen Standort in Kevelaer am Niederrhein, wo wir seit dem Jahr 2000 ansässig sind. Bereits im Jahr 2001 eröffneten wir dort unsere  

erste Betonfabrik. Bis zur Mitte des Jahres 2021 hatten wir fünf Betonwerke fertiggestellt, von denen jedes mit der neuesten Technologie ausgestattet ist.  

Ein herausragendes Beispiel ist eine hochmoderne Produktionsstraße von Masa, die modernste Online-Oberflächenveredelungen ermöglicht. 

Durch die Online-Veredelung und unser One-Stop-Shopping-Konzept tragen wir nicht nur zur Reduzierung der Transportwege bei, sondern leisten auch einen  

Beitrag zum Schutz unserer Umwelt. In Bezug auf unsere Mitarbeiter sind wir im Laufe der Jahre ebenfalls gewachsen. REDSUN beschäftigt heute fast 500  

zufriedene Mitarbeiter, einschließlich unserer Schwesterfirma ALUXE, die auf Terrassenüberdachungen spezialisiert ist. 

Besonders hervorzuheben sind drei von Ihnen: Arjan, Geert und Coen, die Söhne von Ger van Ommeren. Bereits seit einigen Jahren nehmen sie leitende  

Positionen im Unternehmen ein. Ihnen liegt die Leidenschaft für Beton genauso im Blut wie Ihrem Vater, daher können Sie auch in Zukunft auf die bewährte  

Qualität von REDSUN vertrauen. 

DIE FAKTEN

  Gründung: 1985	   Betonprodukte pro Jahr: 5.000.000 m² 

  Mitarbeiter: 500	   Betriebsgelände: 410.000 m² 

  Jährlicher Naturstein-Import: 60.000 Tonnen	   Anzahl Betonfabriken: 5 



RHEINKIES - 16–32 mm

4



INHALT

ZIERSTEINE	 KIESE UND SPLITTE	 9
	 FUGENSPLITT & SAND	 18 
	 STABILISIERUNGSGITTER	 19
	 WURZELSCHUTZFOLIE	 19
	 ZIERSTEINE	 20 

PLATTEN	 POLYGONALPLATTEN / TRITTPLATTEN	 23
	 FORMATPLATTEN	 24
	 VERBÄNDE	 24
 
PFLASTER	 NATURSTEINPFLASTERSTEINE	 28
	 PFLASTERKLINKER	 30 
 

MAUER	 MAUERSTEINE	 32 
	 MAUERABDECKUNGEN	 36 
	 TEICHRÄNDER	 37 
 
KONSTRUKTIV	 PALISADEN	 38 
	 STUFEN	 42 
	 RANDSTEINE/STELEN 	 46 
 
DEKO	 BÄNKE	 50 
 
 
DIE BEARBEITUNG		  52 

5



DER REDSUN GARTENPLANER
Innovative Gartengestaltung leicht gemacht

Unser Tool visualisiert Ihr Bauvorhaben, z.B. von einer Auffahrt, Terrasse oder einem Garten, das zuvor in einem Foto aufgenommen wurde.  

Dies ermöglicht eine schnelle und einfache Gartengestaltung per Knopfdruck. Schnelle Kalkulation Ihrer Projektkosten: Außer der visuellen Sofortdarstellung  

hilft Ihnen der Gartenplaner, den Überblick über den Materialbedarf und die damit entstehenden Kosten zu behalten. 

Hauptmerkmale: 

	 Ohne Installation kostenlos und sofort in Ihrem Internetbrowser rund um die Uhr nutzbar. 

	 Einfache Handhabung mit schnellen Ergebnissen. 

	 Verwendung eigener Fotos als Gestaltungsgrundlage. 

	 Automatische Mengenermittlung. 

	 Download einer PDF-Dokumentation Ihrer favorisierten Gestaltungsvariante.

Handhabung: 

	 Sie starten den Gartenplaner.  

	 Danach laden Sie das von Ihnen aufgenommene Foto in den Gestaltungshintergrund.  

	 Wählen Sie Ihr gewünschtes Produkt von uns aus und positionieren dieses im Foto.  

	 Kombinieren Sie unsere Produkte miteinander und variieren mit Material, Farbe, Muster und Größe.

Mit diesem, von uns für Sie kostenlos zur Verfügung gestellten Tool, können Sie auf Knopfdruck die aktuellen Trends sehen und sich schnell und unkompliziert 

einen visuellen Eindruck verschaffen. Das beste daran, Sie brauchen keine teure Software oder spezielle Computerkenntnisse – Ein Foto genügt! 

Wir wünschen Ihnen viel Spaß und Erfolg bei der Nutzung unseres Gartenplaners! 

Den Gartenplaner finden Sie auf:  
https://redsun-gartenplaner.eu
Alternativ gelangen Sie mit diesem QR-Code zum Gartenplaner.

6



7



ICY BLUE - 16–32 mm

8



KIESE UND SPLITTE

Kies und Splitt sind ideale Materialien für Garten und Einfahrt, da sie eine gute Drainage bieten.  

So kann das Regenwasser auf natürliche Weise im Boden versickern, was dem Boden und den  

Pflanzen zugutekommt. Diese gute Drainage verhindert auch Überschwemmungen, da das Wasser  

nicht an der Oberfläche verbleibt. Kies und Splitt können auf verschiedene Weise verwendet werden  

und tragen nicht nur zu einer guten Entwässerung, sondern auch zu einem schönen Aussehen bei.

Eine übersicht aller erhältlichen Körnungen finden Sie  
auf unserer Homepage auf der jeweiligen Produktseite. 
https://redsun.eu/de/kategorie/naturstein/ziersteine/ 
Oder nutzen Sie einfach den QR-Code.

9



BASALTSPLITT - 16-32 mm

BASALTSPLITT  

ARDENNENSPLITT GRAU  

ASIA PEBBLES ANTHRAZIT

ARDENNENSPLITT GELB  

ASIA PEBBLES GRAU

ASIA PEBBLES SCHWARZ POLIERT

Links nass/ Rechts trocken. Für eine Übersicht aller erhältlichen Körnungen, siehe Seite 09 

10



BRUCHSTEIN ROT  

CANADIAN SLATE SPLITT GRÜN 

CARIBBEAN SPLITT  

BRUCHSTEIN GRAU 

CANADIAN SLATE SPLITT VIOLETT  

CASTLEGRIND  

BASALT PEBBLES  

CANADIAN SLATE SPLITT GRAU-BLAU   

CAPPUCCINO SPLITT  

11



MINENSPLITTLAVA SPLITT  

FLACHKORN GRAU-BEIGE  

GRANITSPLITT GRAU  

CHINA PEBBLES SCHWARZ  

GRAUWACKE GRANITSPLITT ROTBUNT  

LATTE MACCHIATO  

Links nass/ Rechts trocken. Für eine Übersicht aller erhältlichen Körnungen, siehe Seite 09 

JAPAN SPLITT GRAU  

CARRARA RUND  CARRARA SPLITT  

GRANIT ROYAL GREY  

12



MONT BLANC RUND  

FLAMINGO SPLITT  GLETSCHERKIES GRAU  

GRAVIER D‘OR  ICY BLUE SPLITT  

MONT BLANC SPLITT   

13

GRAUWACKE - 14–25 mm



NERO EBANO - 15 – 25 mm
Links nass/ Rechts trocken. Für eine Übersicht aller erhältlichen Körnungen, siehe Seite 09 

MORÄNE  

NERO EBANO  

MUSCHELSCHALEN  

NERO IMPERIAL  

PERLE NOIR  PANDASPLITT 

RHEINKIES- 16 – 32 mm

14



SEEKIES 

15

ROSSO VERONA RUND  ROUGE IMPERIAL SPLITT  

PORPHYRSPLITT GRÜN  PORPHYRSPLITT ROT  QUARZ KIES  

RHEINKIES  QUARZ KIES WEISS  ROSSO VERONA SPLITT  



CARRARA SPLITT - 9–12 mm

16



SLATE GREY MULTICOLOR  

VALENCIA SPLITT  

YELLOW SUN SPLITT  

SLATE SILVER  

VANILLA SPLITT  

SLATE GREY  SIENNA GIALLO SPLITT   

TIROLER SPLITT  TAUNUS QUARZ  

YELLOW SPLITT  VERDE ALPI SPLITT  

Links nass/ Rechts trocken. Für eine Übersicht aller erhältlichen Körnungen, siehe Seite 09 

17



MAUERSAND (RHEINSAND)  

STREU-/ BAUSPLITT  FÜLLSAND  

SPIELSAND  SILBERSAND  QUARZSAND FÜR KUNSTRASEN  

EINKEHRMATERIAL BASALT   

FUGENSPLITT GELB  

Links nass/ Rechts trocken. Für eine Übersicht aller erhältlichen Körnungen, siehe Seite 09 

FUGENSPLITT UND SAND

Geben Sie Ihrem Pflasterprojekt den letzten Schliff mit unserem zuverlässigen Einkehrkies oder -sand.  

Er bietet eine solide Grundlage, verhindert das Verrutschen von Steinen und reduziert das Risiko von  

Unkrautwuchs. Mit unserem Fugensplitt und -sand können Sie sich auf eine stabile Pflasterung verlassen,  

die auch nach Jahren noch gut aussieht.

BRECHSAND  

18



FUGENSPLITT ROT  

EINKEHRMATERIAL SCHWARZ  

FUGENSPLITT ANTHRAZIT  

WURZELSCHUTZFOLIESTABILISIERUNGSGITTER

HILFSMITTEL

Nachdem die Kiesstabilisierungsgitter verlegt sind,  

kann Kies oder Ziersplitt mühelos darauf gestreut  

werden. Damit wird eine stabile, spurenfreie und  

pflegeleichte Einfahrt oder ein Parkplatz erzielt!  

Der Kies, bzw Splitt, festigt sich in den Gittern und  

kann somit fast nicht mehr verstreut werden. 

Mit einer Wurzelschutzfolie wird verhindert, dass Wurzeln 

ungehindert in unerwünschte Bereiche dringen.  

Zusätzlich wird das Wachstum von Unkraut gemindert  

und die Pflege der Außenbereiche erleichtert.

19



BASALTARCTIC GREEN  

ZIERSTEINE

Unsere Ziersteine sind so schön, dass ihr Anblick eigentlich für sich selbst spricht – wir  

möchten Ihnen trotzdem kurz etwas über sie erzählen. Denn wie die Regionen, aus denen  

sie stammen, so vielseitig sind auch unsere Ziersteine: Kombinieren Sie für Ihr Gartenprojekt 

verschiedene Farben und Steingrößen – von Kiesen über Feldsteine bis hin zu Findlingen mit 

einem Durchmesser von 400 mm. Ganz gleich, ob Sie eine Beeteinfassung, eine Teichlandschaft 

oder einen ganzen Wasserlauf realisieren möchten.

GRAUWACKE - 30–60 mm

20



Links nass/ Rechts trocken. Für eine Übersicht aller erhältlichen Körnungen, siehe Seite 09 

GLETSCHER GRAU  

LAVA

ROSSO VERONA  MORÄNE RUND  

GLASBROCKEN TÜRKIS  
  

MAASSTEINE  

YELLOW SUN  ROSARIO  BASALT

CARRARA RUND  

GRAUWACKE ICY BLUE  
  

BRUCHSTEIN GRAU  

21



POLYGONAL	 Rio Sunrise

POLYGONAL	 Alta Quarzit POLYGONAL	 Kavala

POLYGONAL 	 Karistos Schwarz

POLYGONAL	 Porphyr

RIO SUNRISE

22



POLYGONAL- & TRITTPLATTEN

In der Natur gibt es keine rechten Winkel. Für unsere gebrochenen 

Natursteinplatten haben wir uns von diesem Satz inspirieren lassen.  

Durch das Spalten entsteht ein verspieltes und organisches Aussehen,  

das perfekt zu einer natürlichen und authentischen Atmosphäre passt.  

Bei der Verlegung unserer Natursteinplatten entsteht so immer ein  

einzigartiges Muster, das jeden Garten wunderbar bereichert.

Gres beige

Gres grau

Gres rot

Black Beauty

Modak

Blue Moon rund

Granit rund 

23



FORMATPLATTEN & VERBÄNDE

Bringen Sie die Schönheit der Natur in Ihren Außenbereich mit Formatplatten aus  

Naturstein. Jede Platte ist ein Unikat, das den zeitlosen Charme und die Authentizität  

von Naturstein ausstrahlt und Ihrem Außenbereich ein schönes  

und natürliches Aussehen verleiht. Es kommt nur noch darauf an, für welches Material  

Sie sich entscheiden.

Unsere Natursteinplatten werden sorgfältig ausgewählt und fachmännisch verarbeitet, 

um den höchsten Qualitätsstandards zu genügen. Ob sie stark beansprucht werden,  

dem Sonnenlicht oder Regen ausgesetzt sind, unsere Bodenplatten behalten ihr  

einzigartiges Aussehen.

Mit verschiedenen Formaten, Farben und Oberflächen können Sie den gewünschten  

Stil und die gewünschte Ästhetik für Ihr Projekt erzielen. Vom Bauerngarten bis hin zu 

einer klaren, modernen Terrasse - unsere Natursteinplatten sind vielseitig einsetzbar  

und passen sich perfekt in die Umgebung ein. Gestalten Sie Ihren Außenbereich mit  

der zeitlosen Schönheit unserer Formatplatten.

Artikel

Maße

30
x6

0 
cm

40
x4

0 
cm

40
x6

0 
cm

40
x8

0 
cm

50
x5

0 
cm

60
x6

0 
cm

80
x8

0 
cm

10
0x

10
0 

cm

W
ild

ve
rb

an
d

DIORIT

Tahiti Blue Piazzo Elegance Linea

GABBRO

Pacific Piazzo Waterjet Elegance Linea

GNEIS 

Juparana Piazzo Waterjet Linea

GRANIT

Granit Grey
Piazzo

Piazzo Elegance Linea

KALKSTEIN

Blue Moon 

Honed Anticato

Honed Linea

Piazzo Elegance

MARMOR

Blue Stone Honed Antique

SCHIEFER

Black Premium Slate Basic

TRAVERTIN

Travertino Autumn Honed Antique

24



Hinweise zur 
Verarbeitung

BLUE MOON - Piazzo Elegance 60x60 cm

25



JUPARANA	  Piazzo Waterjet Linea GRANIET GREY 	 Piazzo  

BLUE STONE 	 Honed Antique  PACIFIC	 Piazzo Waterjet Elegance Linea  BLACK BEAUTY 	 Basic  

GRANIET GREY 	 Piazzo Elegance Linea  TAHITI BLUE 	 Piazzo Elegance Linea  

BLACK PREMIUM SLATE	  Basic  

Für eine Übersicht aller erhältlichen Formate, siehe Seite 24 

26



BLUE MOON 	 Honed Linea  BLUE MOON 	 Honed Anticato  

BLUE MOON	 Piazzo Elegance  TRAVERTINO AUTUMN	 Honed Antique  

BLUE MOON - Honed Linea 60x60 cm

27



PFLASTERSTEINE

Und zwar in jeder Hinsicht! Denn Natursteinpflaster machen es Ihnen 

besonders einfach, sich kreativ auf Ihrem Grundstück auszutoben: 

Kombinieren Sie verschiedene Steinsorten und Farben zu modernen 

oder verspielten Mustern. 

Neben dem ästhetischen Aspekt bieten unsere Pflastersteine auch 

praktische Vorteile. Sie sind robust und widerstandsfähig gegen den 

Zahn der Zeit. Die Steine können problemlos schwere Lasten tragen 

und trotzen anspruchslos jedem Wetter. Je nach Jahreszeit entwickeln 

sie hierbei einen ganz eigenen, optischen Reiz.

PORTO GRANIT 

28

Artikel 

Maße

4x
6 

cm

6x
8 

cm

7x
9 

cm

8x
10

 c
m

8x
11

 c
m

10
x1

0x
8 

cm

15
x1

7 
cm

Basalt Basic

Granit Grey Piazzo

Italienisches Porphyr Basic

Juparana Piazzo Waterjet  

Pacific Black Piazzo Waterjet

Porto Granit Basic

Tahiti Blue Piazzo

Toscana Basic



29

ITALIENISCHES PORPHYR

TAHITI BLUE PIAZZO

PACIFIC BLACK PIAZZO WATERJET

TOSCANA

BASALT

GRANIT GREY PIAZZO JUPARANA PIAZZO WATERJET

PORTO GRANIT



PFLASTERKLINKER

Sie werden drauf stehen, darauf zu gehen: Unsere Natursteinklinker sind eine unwiderstehliche  

Kombination aus antikem Material und moderner Form. Die Klinker sind gesägt und teilweise  

getrommelt um sie künstlich zu altern, dies rundet ihre Optik und ihr Fugenbild im wahrsten Sinne  

des Wortes ab. Sie halten dem Zahn der Zeit stand ohne ihren Charme zu verlieren!

GRANIT GREY 	 Piazzo Linea  PACIFIC 	 Piazzo Waterjet Elegance Linea  TAHITI BLUE 	 Piazzo Linea  BLUE MOON 	 Honed Anticato  

Artikel 

Maße

10
x2

0 
cm

 5
x2

0 
cm

Blue Moon Honed Anticato

Granit Grey Piazzo Linea

Pacific Black Piazzo Waterjet Elegance Linea
Tahiti Blue Piazzo linea

30



BLUE MOON - Honed Anticato

31



TUFFSTEIN - Basic

32



MAUERSTEINE UND ABDECKUNGEN

Unsere Mauersteine passen perfekt zu jeder Umgebung. Ob Sie moderne Akzente mit dunklen, glatten Steinen suchen oder gebrochene Steine im  

Retro-Look bevorzugen, wir haben die perfekte Lösung für Sie. Veredeln Sie Ihre fertige Mauer mit einer Abdeckung aus Naturstein in der passenden Farbe. 

Lassen Sie Ihrer Kreativität freien Lauf. 

33



TUFFSTEIN Basic 
37x11x11  &  37x20x11

GRAUWACKE Basic  
(L) frei x (T)15–35 x (H)6–25

SLIMWALL - BLUE MOON Rockface 
 40x16x8

BOURGOGNE GELB Basic  
20-30 x 8-12 x 10-15

SLIMWALL - BLACK BEAUTY Rockface 
40x16x8

GRANIWALL - GREY Rockface  
40x16x8

34



CASTLE ROCK - Pacific Black

CASTLE ROCK - GRANIT HELLGRAU Basic  
40x20x20

MULTIWALL - BLUE MOON Rockface 
30x12x12 / 60x12x12

CASTLE ROCK - PACIFIC BLACK Rockface  
40x20x15

CASTLE ROCK - TAHITI BLUE Classic  
35x17,5x15 / 40x20x20

CASTLE ROCK - GRANIT HELLGRAU Rockface  
35x17,5x15

CASTLE ROCK - GRANIT HELLGRAU Classic  
35x17,5x15

35



Artikel 

Maße

10
0x

25
x4

 c
m

10
0x

30
x4

 c
m

10
0x

35
x4

 c
m

10
0x

40
x4

 c
m

10
0x

30
x6

 c
m

Blue Moon
Honed  
Anticato

Granit hellgrau Piazzo Anticato
Tahiti Blue Piazzo

MAUERABDECKUNGEN

Unsere Abdeckungen aus Naturstein sind nicht nur ein funktionelles  

Element, sondern verleihen Ihrer Mauer Stil und Raffinesse.  

Diese hochwertigen Abdeckungen wurden speziell entwickelt, um Ihre  

Mauern vor Witterungseinflüssen zu schützen und gleichzeitig eine  

ästhetisch ansprechende Oberfläche zu schaffen. 

GRANIT HELLGRAU 
Piazzo Anticato

TAHITI BLUE 
Piazzo

BLUE MOON 
Anticato

BLUE MOON 
Honed

36



TEICHRÄNDER

Teichrandabdeckungen können, mit ihren Eckelemeten, 

ebenfalls als Poolumrandung genutzt werden.  

Wie Mauerabdeckungen trotzen sie den Wettereinflüssen 

und erzielen einen exklusives Erscheinungsbild.

BLUE MOON - Honed Linea

Artikel 

Maße

Randplatte Eckstück

10
0x

30
x5

 c
m

10
0x

15
x3

 c
m

10
0x

20
x3

 c
m

10
0x

25
x3

 c
m

10
0x

30
x3

 c
m

50
 / 

50
x1

5x
3 

cm

50
 / 

50
x2

0x
3 

cm

50
 / 

20
x5

0 
/ 2

0x
3 

cm

50
 / 

25
x5

0 
/ 2

5x
3 

cm

50
 / 

30
x5

0 
/ 3

0x
3 

cm

Blue Moon Honed Linea
Blue Stone Honed Linea
Pacific Black Waterjet Elegance Linea

PACIFIC BLACK ECKSTÜCK  
Piazzo Waterjet Elegance Linea

PACIFIC BLACK TEICHRAND  
Piazzo Waterjet Elegance Linea

BLUE STONE ECKSTÜCK 
Honed Linea

BLUE STONE TEICHRAND 
Honed Linea

BLUE MOON ECKSTÜCK  
Honed Linea

BLUE MOON TEICHRAND 
Honed Linea

37



PALISADEN

Falls Sie sich fragen, was in Ihrem Garten noch fehlt – Palisaden  

helfen eigentlich immer. Sie sind so etwas wie die Schweizer 

Taschenmesser in der Gartengestaltung: Mit Ihnen lassen sich 

Mauern, Hochbeete, Treppenbegrenzungen und zahlreiche weitere 

Begrenzungselemente in Ihren Garten zaubern – und das auch noch‚  

in zahlreichen verschiedenen Farb- und Materialvarianten. 

Artikel 

Maße

10x10  
cm

12x8  
cm

12x12  
cm

15x15 
cm

25
 c

m

50
 c

m

75
 c

m

10
0 

cm

30
 c

m

50
 c

m

75
 c

m

10
0 

cm

30
 c

m

35
 c

m

50
 c

m

60
 c

m

75
 c

m

10
0 

cm

12
5 

cm

15
0 

cm

20
0 

cm

25
0 

cm

Blue Moon Rockface

Granit Grau Basic

Granit hellgrau

Basic

Classic

Piazzo Linea

Premium

Juparana Waterjet Linea

Pacific Black Premium Waterjet Elegance

Tahiti Blue
Piazzo Linea

Piazzo Classic

38



GRANIT HELLGRAU - Classic 

39



GRANIT HELLGRAU - Classic 

GRANIT HELLGRAU - Piazzo 

GRANIT HELLGRAU - BasicGRANIT HELLGRAU - Premium

GRANIT ZAUNPFAHL - Vintage  

GRANIT ZAUNPFAHL - Rund/Pyramide Vintage  

TAHITI BLUE - Piazzo
Für eine Übersicht aller erhältlichen Formate, siehe Seite 38 

40



TAHITI BLUE - PiazzoJUPARANA - Piazzo Waterjet Linea 

TAHITI BLUE - Classic PACIFIC BLACK - Premium Waterjet EleganceGRANIT GRAU - basic

BLUE MOON - Rockface  

41



BLUE MOON - Honed Linea Rockface

42



STUFEN

Sie haben einen akkurat geebneten Garten? Tja, schade! Für unsere Blockstufen würde es sich glatt lohnen, weitere Ebenen einzuziehen: Denn diese massiven, 

aus einem Stück gefertigten Natursteinblöcke ziehen wirklich alle Blicke auf sich – für welche Farbe oder Oberflächenstruktur Sie sich auch entscheiden mögen. 

Natürlich führen wir auch Tritt- und Aufsatzstufen aus Naturstein mit der Sie eine vorhandene Betontreppe verkleiden können.

43



TAHITI BLUE - Piazzo Linea PACIFIC BLACK - Piazzo Waterjet Elegance Linea 

TRAVERTINO - Antique 

GRANIT HELLGRAU - Piazzo Linea 

JUPARANA - Piazzo Waterjet Linea BLUE MOON - Antislip Linea 

BLOCKSTUFEN

Artikel 

Maße

35x15 cm

50
 c

m

75
 c

m

10
0 

cm

12
5 

cm

15
0 

cm

20
0 

cm

Blue Moon Antislip Linea
Granit hellgrau Piazzo Linea
Juparana Waterjet Linea
Pacific Black Piazzo Waterjet Elegance Linea
Tahiti Blue Piazzo Linea
Travertino Antique

44



TRAVERTINO - Antique

TAHITI BLUE - Piazzo Linea  

PACIFIC BLACK - Piazzo Linea 

GRANIT - Piazzo Linea 

TRITT- UND SETZSTUFEN

Trittstufe 100x35x3 cm / Setzstufe 100x12x2 cm

45



RANDSTEINE & STELEN

Randsteine aus Naturstein sind die perfekte Wahl, wenn es darum geht, Ihre gepflasterten Flächen abzuschließen. Diese hochwertigen Natursteinbänder  

halten Ihr Pflastermaterial an Ort und Stelle und sorgen für einen sauberen und professionellen Abschluss an Wegen, Terrassen oder Beeten.  

Unsere Randsteine und Stelen werden aus sorgfältig ausgewählten Natursteinen hergestellt und bieten eine Kombination aus Funktionalität und Ästhetik.  

Sie sind, wie alle Natursteinmaterialien resistent gegen den Zahn der Zeit und Witterungseinflüsse, was sie langlebig macht und ihre Schönheit bewahrt.

Artikel 

Maße

Stärke 5 cm 6 cm 8 cm 10 cm

BxH

10
0x

15
 c

m

10
0x

20
 c

m

50
x2

0 
cm

10
0x

20
 c

m

50
x2

0 
cm

50
x2

5 
cm

75
x2

5 
cm

10
0x

20
 c

m

10
0x

25
 c

m

10
0x

30
 c

m

10
0x

40
 c

m

12
5x

25
 c

m

15
0x

25
 c

m

17
5x

25
 c

m

20
0x

25
 c

m

30
x2

5 
cm

50
x2

5 
cm

75
x2

5 
cm

10
0x

25
 c

m

10
0x

30
 c

m

12
5x

25
 c

m

15
0x

25
 c

m

17
5x

25
 c

m

20
0x

25
 c

m

25
0x

25
 c

m

Black Pearl Basic

Granit Hellgrau

Classic

Piazzo Linea

Premium

Tahiti Blue Classic

Blue Moon Honed Linea

Pacific Black Waterjet Elegance Linea

Tahiti Blue Piazzo Linea

Travertino Honed Antique

Juparana Piazzo Waterjet Linea

46



GRANIT HELLGRAU - Classic

47



Für eine Übersicht aller erhältlichen Formate, siehe Seite 46 

 GRANIT HELLGRAU - Piazzo Linea

GRANIT HELLGRAU - Classic

TRAVERTINO - Honed Antique

JUPARANA - Piazzo Waterjet

GRANIT HELLGRAU - Premium

WANDSTELE - BLACK SLATE 
250x50x4-6,5 cm

 TAHITI BLUE - Piazzo Linea

TAHITI BLUE - Classic

BLACK PEARL - BasicPACIFIC BLACK - Piazzo Waterjet Linea BLUE MOON - Honed Linea

48



TAHITI BLUE-  Piazzo JUPARANA -  Piazzo Waterjet

GRANIT HELLGRAU - Piazzo Linea

49



LYON

50



BÄNKE

Genießen Sie die natürliche Schönheit unserer Natursteinbänke. Die aus hochwertigem Naturstein gefertigten Bänke sind ein auffallend dekoratives Element  

in jedem Außenbereich. Ganz gleich, ob Sie einen ruhigen Platz zum Entspannen in Ihrem eigenen Garten schaffen, eine attraktive Sitzgelegenheit in einem 

öffentlichen Bereich oder eine charmante Ecke in einem Park einrichten möchten, unsere Natursteinbänke sind die perfekte Wahl und laden zum Verweilen ein.

BANK GRANIT BASIC - Halbrund BANK GRANIT MORENA BANK GRANIT LYONBANK GRANIT BASIC - mit Lehne 

51



DIE BEARBEITUNG

 HONED 
Die Oberfläche ist geschliffen

 VINTAGE 
Die Oberfläche ist fein gestockt

 LINEA 
Die Kante hat eine Fase

 ANTIQUE 
Die Platte ist getrommelt

 ELEGANCE 
Die Oberfläche ist gebürstet

 ANTICATO 
Die Kante ist bruchrau

 CLASSIC 
Alle Seiten sind gespitzt

 PIAZZO 
Die Oberfläche ist geflammt

 ROCKFACE 
Die Sichtseite ist bossiert 

 BASIC 
Die Oberfläche ist spaltrau

 PREMIUM 
Zwei Seiten sind gesägt und fein gestockt,  

der Rest gespalten und gespitzt 

 WATERJET 
Die Oberfläche ist wassergestrahlt

52



Der REDSUNSpacer ist das ideale Hilfsmittel zur Verlegung von Platten  

mit einem Fugenabstand von 3 oder 5 mm und  findet seinen Einsatz 

 sowohl bei der Verlegung von Betonpflasterungen, Keramikplatten  

als auch bei Natursteinplatten.

Vorteile:
 �Während der Verlegung einfach einzusetzen und  

anschließend wieder zu entfernen

  Wiederverwendbar

  Immer gleiche Fugenbreite

  Fixierung während der Verlegung

 

 

53



BLUE MOON - Honed Linea 60x60 cm

54



 - WASSERDURCHLÄSSIGER FUGENMÖRTEL

Der neue Fugenmörtel von REDSUN bietet eine perfekte Kombination aus  

Druckfestigkeit und einfacher Anwendung. 

Die Vorteile des REDSUN-Fugenmörtels auf einen Blick:

  �HOHE DRUCKFESTIGKEIT 

REDSUN-Fugenmörtel verfügt über eine hervorragende Druckfestigkeit  

von 15000 kg/m2 und ist damit ideal für die Verwendungsklassen N1 und N2.

  �EINFACHE VERARBEITUNG 

Die Anwenderfreundlichkeit des REDSUN-Fugenmörtels macht seine Verarbeitung 

einfach und effizient, so dass sowohl Profis als auch Heimwerker problemlos  

damit arbeiten können.

  �GEEIGNET FÜR SCHMALE FUGEN 

REDSUN-Fugenmörtel ist die Lösung sowohl für breite als auch für schmale Fugen.

  �IDEAL FÜR EINFAHRTEN, WEGE UND TERRASSEN 

Ob für Einfahrten, Wege oder Terrassen, REDSUN-Fugenmaterial sorgt für ein  

sauberes Erscheinungsbild.

REDSUN-Fugenmörtel ist in den Farben Basalt, Sand und Grey erhältlich.  

So können Sie ganz einfach die Farbe wählen, die perfekt zu Ihrer Bodenfläche passt.

Schauen Sie auch unsere Filme zur Verlegung.

BASALT SAND GREY

55



INDEX

Alta Quarzit .................................................................................  22 
Arctic Green ................................................................................  20 
Ardennensplitt ............................................................................  10 
Aseria ...........................................................................................  34 
Asia Pebbles ................................................................................  10 
Basalt ............................................................................................ 29 
Basalt Brocken ...........................................................................  20 
Basalt Pebbles.............................................................................  11 
Basaltsplitt ..................................................................................  10 
Bänke  ........................................................................................... 50 
Bearbeitung ................................................................................  52 
Black Beauty ....................................................................  23/26/34 
Black Pearl ..................................................................................  48 
Black Slate .............................................................................. 26/49 
Blockstufen .................................................................................. 43 
Blue Moon ......................................  23/27/30/34/36/37/44/45/48 
Blue Stone .............................................................................. 26/37 
Bourgogne ..................................................................................  34 
Brechsand ...................................................................................  18 
Bruchstein .............................................................................. 11/21 
Canadian Slate ............................................................................  11 
Cappuccino Splitt .......................................................................  11 
Caribbian Splitt ...........................................................................  11 
Castlegrind ..................................................................................  11 
Castle Rock ..................................................................................  35 
Carrara.................................................................................... 12/21 
China Pebbles .............................................................................  12 
Einkehrmaterial ..........................................................................  18 
Flachkorn ....................................................................................  12 
Flamingo Splitt ............................................................................  13 
Formatplatten ............................................................................  24 
Fugensplitt ..................................................................................  18 
Füllsand .......................................................................................  18 
Glasbrocken ................................................................................  21 
Gletscher ................................................................................ 13/21 
Graniet ................................ 23/29/30/34/35/36/40/41/44/45/48 
Granit Royal ................................................................................  12 
Granitsplitt ..................................................................................  12 
Graniwall .....................................................................................  34 

Grauwacke .......................................................................  12/21/34 
Gravier D‘or .................................................................................  13 
Gres .............................................................................................  23 
Icy Blue ................................................................................... 13/21 
Italienisches Porphyr..................................................................  29 
Japan Splitt ..................................................................................  12 
Juparana .....................................................................  29/41/44/48 
Karistos .......................................................................................  22 
Kavala ..........................................................................................  22 
Kiese ............................................................................................  09 
Kies- Stabilisierungsgitter .........................................................  19 
Latte Macchiato ..........................................................................  12 
Lava ......................................................................................... 12/21 
Maassteine ..................................................................................  21 
Mauersand ..................................................................................  18 
Mauerabdeckungen ..................................................................  34 
Mauersteine ...............................................................................  32 
Minensplitt ..................................................................................  12 
Mont Blanc ..................................................................................  13 
Modak .........................................................................................  23 
Moräne ................................................................................... 14/21 
Multiwall ......................................................................................  34 
Muschelschalen ..........................................................................  14 
Nero ebano .................................................................................  14 
Nero Imperial .............................................................................  14 
Pacific ................................................... 29/30/35/37/41/44/45/48 
Pandasplitt ..................................................................................  14 
Palisaden .....................................................................................  38 
Perle Noir ....................................................................................  14 
Pflasterklinker ............................................................................  30 
Pflastersteine ..............................................................................  28 
Polygonalplatten ........................................................................  22 
Porphyr .......................................................................................  22 
Porphyrsplitt ...............................................................................  15 
Porto Granit ................................................................................  29 
Quarzkies ....................................................................................  15 
Quarzsand ..................................................................................  18 
Randsteine ................................................................................... 46 
Rheinkies .....................................................................................  15 

Rio Sunrise ..................................................................................  22 
Rosario ........................................................................................  21 
Rosso Verona ......................................................................... 15/21 
Rouge Imperial ...........................................................................  15 
Sand .............................................................................................  18 
Seekies ........................................................................................  15 
Sienna Giallo ...............................................................................  17 
Silbersand .................................................................................... 18 
Slate .............................................................................................  17 
Slimwall .......................................................................................  34 
Spielsand .....................................................................................  18 
Splitte ..........................................................................................  09 
Stelen ...........................................................................................  46 
Streu-Bausplitt ...........................................................................  18 
Tahiti Blue ......................................  26/29/30/35/36/41/44/45/48 
Taunus .........................................................................................  17 
Teichränder ................................................................................  35 
Tiroler ..........................................................................................  17 
Travertino ........................................................................  27/44/48 
Trittplatten ..................................................................................  22 
Tritt-/Setzstufe.............................................................................. 44 
Toscana........................................................................................  29 
Tuffstein ......................................................................................  34 
Valencia ........................................................................................ 17  
Vanilla ..........................................................................................  17 
Verbände .....................................................................................  24 
Verde Alpi ....................................................................................  17 
Wurzelschutzfolie .......................................................................  19 
Yellow Splitt ................................................................................  17 
Yellow Sun .............................................................................. 17/21 
Ziersteine.....................................................................................  20

56



57



NEWS
Finden Sie auf unserer Homepage und social media. 



Das Liefersortiment von REDSUN umfasst hochwertige Beton- & Natursteinprodukte,  

sowie Keramische Platten und Beton-Keramik-Verbundplatten. 

Unser Sortiment finden Sie bei jedem gut sortierten Baustofffachhändler.

Die aktuellen Kataloge finden Sie auf unserer Homepage.  

Alternativ gelangen Sie mit dem oben stehenden QR-Code direkt zum Download. 



REDSUN GmbH & Co KG  I  Delbrückstr. 1  I  D-47623 Kevelaer 

www.redsun.eu 

Farbabweichungen können druckbedingt vorkommen.  
REDSUN ist für eventuelle Änderungen bzw. unzutreffende Angaben nicht haftbar.

IHR FACHHÄNDLER:


